(2 
(3

(5 
(6

Gap. Licel de electione.
Cap. Ubi de electione in 6.
Clement. 2 de electione.
Conslit. Ddcel Románum Ponlificem.
Conslil. Ad Romani Pontificis, V kal, februarii 1625.
Conslit. Apostolalus IV nonas oclobris 1732.
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generale Concilimn Vaticanum per Apostólicas litte- 
ras quíe incipiunt A Etemí Patris III kal. Julias an
uo 1868, a Nobis indictum, in eo jam sit ut so- 
lemniter initietur, Apostolici Nostri muneris esse 
ducimus, quamcumque occasionem discordiaruni et 
dissensionum circa electionem summi Pontificis 
praevenire ac pr^ecidere, si Divina? voluntati pla- 
cuerit Nos, eodein Concilio perdurante, ex hac mor- 
tali vita migrare. ..

Quapropter exemplo permoti fel. record. Julii II, 
decessoris Nostri, de quo, compertum ex historia 
est (1) tempore generalis Concilii Lateranensis V 
lethali morbo correptum Cardinales coram se con- 
vocasse, ac de legitima sucessoris sui electione so- 
llicitum, illis adstantibus, edixisse bañe non a prse- 
dicto Concilio, sed ab eorum tantum collegio esse 
perficiendam, prout reapse, memorati Julii sequuta 
morte, factum fuisse constat, atque exemplo insu- 
per excitati aliorum decessorum Nostrorum ítem fel. 
rec. Pauli III et Pii IV quorum primus Apostolicis 
Litteris datis III kal. Decembris an. 1544, alter ve
ro simílibus litteris datis X kal. octobris l561, ca- 
suin mortis sute providentes cum Tridentina Syno- 
dus celebraretur, decreverunt, ejusmodi, casu oc- 
currente, electionem no vi Pontificis nonnisi a S. R. 
E. cardinalibus esse faciendam, exclusa prorsus qua- 
cumque memorato synodi participatione: atque in- 
super de his habita " cum nonnullis Venerabilibus 
Fratribus nostris ejusdem S. R. E. cardinalibus ma
tura deliberatione et diligenti examine, ex certa 
scientia Nostra, motu proprio ac de apostólico po- 
testatis plenitudine declaramus, decernimus atque 
statuimus quod, si placuerit Deo mortali nostro pe- 
regrinationi, prodicto generali Concilio Vaticano 
perdurante finem imponere, electio novi summi 
Pontificis, in quibuscumque statu et terminis Con- 
cilium ipsum subsista!, nonnisi per S. R. E. Car
dinales fieri debeat, minime vero per ipsum Conci- 
lium, atque etiam omnino exclusis ab eadem élec-

(1) Raynal i, Anual ecclcs, ad annum Ibl3. i.üm. VIL
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tione peragenda quibuscumque aliis personís cujus- 
vis, licet ipsius Concilii auctoritate forte deputan- 
dis, preeter Cardinales prcedictos. ,

Quinimo, ut in ejusmódi electione memora ti car
dinales, omni prorsns impedimento submoto, et qua- 
vis perturbationum et dissidiorum occasione subla
ta, liberius et expeditius procederé queant, de ea- 
dem scientia et Apostolicíe potestatis plenitudine, 
illud pr®terea decernimus atque statuimus ut si, 
pr^dicto Vaticano Concilio perdurante, Nos dece- 
dere contigerit, ídem concilium in quibuscumque 
statu et terminis existat, illico et inmediate sus- 
pensum ac dilatum intelligatur, quemadmodum 
per Nostras has litteras illud nunc pro tune sus
pendere atque in tempus infra notandum differre 
intendimus, adeo ut, nulla prorsus interjecta 
mora, cessare statim debeat a quibuscumque con- 
ventibus, congregationibus et sessionibus,. et a 
quibusvis decretis seu canonibus conficiendis, nec 
ob qualemcumque causara, etiámsi gravissima et 
speciali mentione digna videatur, últerius progredi, 
doñee novus Pontifex a sacro cardinalimn colegio 
canonice electus, suprema sua auctoritate Concilii 
ipsius reassumptionem et prosequutionem duxerit 
intimandam. .

Opportunum antera censontes, ut quee occasione 
prcedicti Concilii Vaticani hactenus ordinavimus tura 
quoad summi Pontificis electionem, tura quoad ejus- 
dem Concilii suspensionem, certam stabilemque nor
mara in simili rerum eventu perpetuo servandam 
suppeditent, parí scientia et potestate decernimus 
atque statuimus, utfuturis quibuscumque tempori- 
bus, quandocumque contigerit Romanum Pontificem 
decedere, perdurante celebratione alicujus Concilii 
(Bcumenici, sive Romee illud habeatur, sive in alio 
quovis orbis loco, electio novi Pontificis ab uno 
S. R. E. Cardinalium Collegio semper et exclusive, 
juxta modum superius definitum íieri debeat, atque 
ipsum Concilium, pariter juxta regulara superius 
sancitam, statim ab accepto certo nuntio demortui 
Pontificis suspensum ipso jure intelligatur, et.tamdiu
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dilatum, doñee novus Pontifex canonice electus illud 
reassumi et continuari jusserit.

Presentes autem lit-teras semper validas, tirinas 
et efficaces existere et fore, suosque plenarios et 
íntegros éffectus sortiri et obtinere, ac nullo unqnam 
tempere ex quocumque capite, aut qualibet causa 
de subreptionis, vel obreptionis seu nullitatis vitio, 
3 el intentionis Nostrce, vel alio quopiam, quantum- 
vis substantiali inexcogitato ét inexcogitabili ac 
specificam et individuam mentionem aut expressio- 
nem reqúirente, defectu, aut ex quocumque alio 
capite a jure statuto, vel quocumque prostextu; ra- 
tione, aut causa quantumvis tali, quee ad enectum 
validitatis praemissorum necessario exprimenda ío- 
rent, notari, impugnari, redargüí, invalidan; re
tractan, in jus vel controversiam revocan posse; 
ñeque easdem presentes sub quibusvis similium 
vel dissimilium dispositionum revocationibus, limi- 
tationibus, modificationibus, derogationibus sub qui- 
buscumque verborum tenoribus et formis, ac c-uin 
quibusvis clausulis et decretis, etiamsi ineis denisce 
praesentibus earumque toto tenore ac data specialis 
mentio fieret, pro tempore factis et concessis ac ía- 
ciendis et concedendis comprebendi; sed semper et 
omnino ab illis excipi debere atque ex nunc quid- 
quid contra praemissa, apostólica sede vacante, qna- 
vis auctoritate etiam memorati Concilii Vaticani, vel 
alterius cujuscumque futuris temporibus Concilii 
oecumenici. licet de unanimi consensuhodiernorum, 
seu pro tempore exístentium S. R. E. Cardinalium 
scienter vel ignoranter fuerit áttentatum, irntum 
et inane ac nullius roboris decernimus. , ,

Non obstantibus, quatenus opus sit, felicis recor- 
dationis Alexandri Pap» III decessoris Nostn in 
Concilio Lateranensi edita, quíe incipit «Licet de 
vitanda» et quibuscumque aliis etiam in universa- 
libus conciliis latís, specialibus vel generahbus 
constitutionibus apostolicis, quamvis in corpore ju- 
ris clausis, et sub quibuscumque tenoribus et for
mis, ac quibusvis etiam derogatoriarum derogato- 
riis.aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, irn-
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tantibusque et aliis decretis in genere vel in spe- 
cie, etiam motu parí ac consistorialiter statutis, 
quibus ómnibus et singulis quatenus pariter opus 
sit eorumque omnium tenoribus perinde ac si prae- 
sentibus de verbo ad verbum exprimantur, pro in- 
sertis et expressis habentes, in ea tantum parte, 
quae pnesentibus adversatur, illis alias in suo robo
re permansuris, ad prcemissorum omnium et singu- 
lorum validissimum effeetum hac via dumtaxat la- 
tissime et plenissime ac sufficienter, necnon spe- 
cialiter et expresse harum quoque serie derogamus, 
ceeterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat bañe pagi
nan Nostríe declarationis, ordinationis, statuti, de- 
creti, derogationis et voluntatis infringere, vel il
lis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attentare praesumpserit, indignationem Omnipoten- 
tis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus 
se noverit incursurum.

Batum Rom® apud S. Petrum anno Incarnationis 
Dominica; millesimo octingentesimo sexagésimo no
no. Pridie nonas decembris. Pontificatus nostri anno 
vicésimo quarto.— M. Card. Mattei Pro-Datarius. — 
N. Card. Paracciani Clarelli.—Visa de curia, Domi- 
nicus Bruti. I Cugnoni.— Loco -f plumbi.

DISCURSO PRONUNCIADO
el día de la apertura del Concilio ante el Sumo 

Pontijice y los padres reunidos
POP.

MONSEÑOR LUIS PUECHER PASSARALI, 
arzobispo de Iconio, «in partibus» y vicario de la basílica 

del Vaticano
Santísimo Padre:

Elegido para inaugurar la mas santa y la mas 
grande de las cosas que puede haber en el mun
do, sintiéndome incapaz de cumplir con semejante 
encargo, confieso que, en mi temor, me hubiera apre-
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surado ;t eximirme de este trabajo, si aquel, que 
con el imponente resplandor de la plena majestad 
sacerdotal preside nuestra Asamblea, no me hubiese 
animado y confortado. Aunque inferior en edad, en 
talento, en autoridad y en méritos á mis colegas en 
el episcopado, acepté, sin embargo, humildemente 
este deber, puesta la confianza en estas palabras 
del Espíritu Santo: El íiombrR oljediGnte coutara, sus 
memorias. (Prov. XXI, 28.)